Verbale della Commissione Paritetica Docenti Studenti della Scuola Politecnica

12 maggio 2014

In data 12 maggio 2014, alle ore 15.00, presso I’Edificio 13 di Viale delle Scienze, si ¢ riunita la
Commissione Paritetica Docenti Studenti della Scuola Politecnica (CPDS SP), coordinata dal Prof.
Andrea Consiglio (Segretario, Dott. L. Torta), presenti in elenco firme allegato, per deliberare sul
seguente ordine del giorno: :

I. Comunicazioni;
2. Linee guida relazione paritetica: analisi e proposte:
3. Varie ed eventuali.

Relativamente al punto 1 all’OdG, il Cordinatore illustra il lavoro del Comitato Paritetico Ristretto
(Docenti: A. Consiglio, G. Lo Nigro, M. Picone, Dott. L. Torta; Studenti: P. Caruso, G. Lo Bianco.
S. Pirrone, F. Vitrano), precedentemente nominato allo scopo di definire le linee guida per la
compilazione della relazione annuale della CPDS SP. 11 Cordinatore, inoltre, segnala che ¢ stato
attivato un cloud.unipa.it, nel quale verranno salvati tutti i documenti inerenti sia i lavori della
Commissione, sia la stesura della stessa relazione.

In merito al punto 2 all’OdG, il Coordinatore illustra in dettaglio la proposta stilata, mettendo a
votazione i punti che non sono condivisi all’'unanimita. In particolare, vengono votate ¢ approvate a
maggioranza:

I"attribuzione di un punteggio alla scheda di trasparenza presentata da ogni singolo docente (0 =
nessun parametro considerato; 0,5 = solo alcuni parametri o parametri poco chiari; 1 = piena
leggibilita di tutti i parametri);

relativamente alla voce C, I'inserimento della voce “Materiale Didattico” all’interno dell’elenco
relativo ai “Metodi di trasmissione delle conoscenze™;

a riguardo dello stessa voce, viene mantenuto il punto relativo alla valutazione se “le conoscenze
preliminari possedute sono risultate sufficienti...”.

Poiché, in merito al punto 3 all’OdG, non ci sono “Varie ed eventuali”, la seduta viene sciolta alle
ore 17.00.

I Segretario II Coordinatore

ST ﬁa_ Quidaza. Counglee

Dott. Livio Torta Prof. A Consiglio
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Abbate Lorenzo L-9 Ingegneria Gestionale lorenzo.abbate@unipa.it QLVJ U/JV\P 4t
LM-69 Scienze delle Produzioni £
Amato Gaetano e delle Tecnologie Agrarie gaetano.amato@unipa.it [ :
Avella Fabrizio L-4 Disegno Industriale fabrizio.avella@unipa.it %@“%
Busacca Alessandro |LM-29 Ingegneria Elettronica  |alessandro.busacca@unipa.it %@\/\
o S
Calogero L-18 Economia e
Cammalleri Massimo Amministrazione Aziendale calogero.cammalleri@unipa.it
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LM-56 Scienze Economiche e
Consiglio Andrea Finanziarie andrea.consiglio@unipa.it @-N == =
Maria \ \_ :
Cracolici Francesca |LM-82 Scienze e Statistica maria_francesca.cracolici@unipa.it lk N
LM-77 Scienze Economico-
Davi Maria Aziendali maria.davi@unipa.it M/M
LM-25 Ingegneria
D'lppolito Filippo dell'Automazione filippo.dippolito@unipa.it / ;M W
7
Grillo Caterina LM-20 Ingegneria Aerospaziale |caterina.grillo@unipa.it NN .
Grisafi Franco LM-22 Ingegneria Chimica franco.grisafi@unipa.it { [Ft//l/
L-8 Ingegneria Gestionale e
Lo Nigro Giovanna Informatica giovanna.lonigro@unipa.it 8 i
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Nigrelli Vincenzo L-9 Ingegneria Meccanica vincenzo.nigrelli@unipa.it

L-7 Ingegneria per I'Ambiente e
Noto Leonardo il Territorio leonardo.noto@unipa.it cg ;

LM-30 Ingegneria Energeticae |
QRIOL} AEDO Nucleare R | ST —POESOSTT——— SER

/ ~N—
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' LM-48 Pianificazione = (/’ i ( &

Territoriale Urbanistica e E
Picone Marco Ambientale marco.picone@unipa.it /(/ S Lg
Pitarresi Giuseppe LM-33 Ingegneria Meccanica  |giuseppe.pitarresi@unipa.it
Provenzano Vincenzo L-33 Economia e Finanza vincenzo.provenzano@unipa.it
Riva Sanseverino |Eleonora L-9 Ingegneria Elettrica (CL) eleonora.rivasanseverino@unipa.it

LM-35 Ingegneria per — 7
Rodono Giuseppe I'’Ambiente e il Territorio giuseppe.rodono@unipa.it ﬂ/;— Z ——
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Romano Pietro LM-28 Ingegneria Elettrica pietro.romano@unipa.it

L-7/L-23 Ingegneria Civile ed
Salvo Giuseppe Edile giuseppe.salvo@unipa.it
L-41 Statistica per I'analisi dei S/ / ;
Sanfilippo Giuseppe dati giuseppe.sanfilippo@unipa.it St /”ﬂ
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LM-24 Ingegneria dei sistemi 4 n,,j ’—éé@ -
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L-21 Scienze della A
Pianificazione Territoriale, au e "
Urbanistica, Paesaggistica e 7 )Q/UV\ /
Schilleci Filippo Ambientale filippo.schilleci@unipa.it :
Scialdone Onofrio L-9 Ingegneria Chimica onofrio.scialdone@unipa.it
L-8 Ingegneria Informatica e
Seidita Valeria Telecomunicazioni valeria.seidita@unipa.it déj 5 o
LM-69 Imprenditorialita e i LA\
Qualita per il Sistema U( Z(/{k
Torta Livio Agroalimentare livio.torta@unipa.it U =2 Y
Tucciarelli Tullio LM-23 Ingegneria Civile tullio.tucciarelli@unipa.it
Vella Giuseppe L-9 Ingegneria dell'Energia giuseppe.vella22@unipa.it
Gaspare
Ventimiglia Massimo LM-4 Architettura (AG) gasparemassimo.ventimiglia@unipa.it
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DANLELE. EnRIGUEHRHOTRALL - IT p ; i [ v
Enriquez Daniele LM-33 Ingegneria Meccanica danieleenriquez@gmail.com G ﬂ““? :
L-8 Ingegneria Informatica e c@""‘? }
Gallo Giuseppe Telecomunicazioni giuseppe gallo@live.it s
Gargano Antonio LM-25 Ingegneria dell'Automazione |antogrgn@gmail.com
GENOVESE |ALESSIO L-8 Ingegneria Elettronica
Guaresi Francesco LM-22 Ingegneria Chimica francesco.guaresi@libero.it 37—"#—6-5(0 4/—4:—4@-;_/‘
=
LM-69 Imprenditorialita e Qualita per
Lo Bianco Giuseppe il Sistema Agroalimentare peppepegaso@hotmail.it
LO VALVO |ALICE LM-29 Ingegneria Elettronica
Loscrudato [Salvatore L-4 Disegno Industriale salvo3d@yahoo.com ;Q QR.,& ks ) S(j EQEQ.:
LM-30 Ingegneria Energetica e
Marchese Nicold Nucleare marchesen17@gmail.com
Morreale Paolo LM-20 Ingegneria Aerospaziale pao.morreale@gmail.com
Territoriale, Urbanistica,
Mulé Vincenzo Paesaggistica e Ambientale mulevincenzo1@gmail.com £
L-7 Ingegneria per I'Ambiente e il
Narsete Giuliano Territorio giuliano.narsete@gmail.com
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LM-69 Scienze delle Produzioni e
Nicolosi Giuseppe delle Tecnologie Agrarie peppenicolosi89@gmail.com
Passavanti |Giulia L-41 Statistica per I'analisi dei dati  |passavantigiulia@gmail.com Q/“*‘*‘“ ﬂ‘} B/
Pendino Luca L-9 Ingegneria Chimica skablues92@gmail.com
Perrone Giuseppe LM-28 Ingegneria Elettrica giuperro84@hotmail.com
Piazza Alessandro L-9 Ingegneria dell'Energia alessandro 777 @hotmail.it
PIRAINO _ |GIUSEPPE LM-77 Scienze Economico-Aziendali A
LM-56 'Sc.ienze Economiche e / T o~
PIRRONE  |SALVATORE |Finanziarie etiar, DL
Portobello  |Salvatore LM-32 Ingegneria Informatica mr.rko@hotmail.it
L-18 Economia e Amministrazione
RIZZO MATTEO Aziendale mﬁm 90@ Wﬂ Com /M I/f{: /L'Zlc
\J
Spatafora Pietro L-7/L-23 Ingegneria Civile ed Edile |spatafora.pietro@yahoo.com
Stocchi Fabrizio L-9 Ingegneria Gestionale fast.93@libero.it V‘Q?‘ﬂ‘\‘"@
LM-48 Pianificazione Territoriale
Sucato Filippo Urbanistica e Ambientale filippo.sucato@hotmail.it /W
Vitrano Federica LM-4 Architettura (PA) fede136@live.it T (Ui
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